
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 186 del 27/01/2023

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 186 del 27/01/2023

Classifica: 005. Anno 2023 (Proposta n° 471/2023)

Oggetto SCHEDA OBIETTIVO PEG N. 15320151 - SEDE DELL’UFFICIO 
SCOLASTICO REGIONALE. ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
PER RIMBORSO DELLE SPESE DI MANUTENZIONE IMPIANTI.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO DIREZIONE 
PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO 
E ALBO PRETORIO 

Ufficio Responsabile Dipartimento Territoriale 
Riferimento PEG 333 
Centro di Costo 333 
Resp. del Proc. MONICA SALVETTI 
Dirigente/Titolare P.O. CAROSELLA MARIA TERESA 

SALMO

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

  421 0   10.110,80

Il Dirigente
Richiamato il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”, che, all’art. 613, prevede che  la 

manutenzione dei locali in cui ha sede l’Istituto Scolastico Regionale compete alla Provincia in cui è ubicato 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 186 del 27/01/2023

  2 / 3

ed il relativo onere ripartito tra tutte le province in misura proporzionale al numero degli alunni delle scuole 

medie statali.

Richiamate le note Prott. nn. 3386/3385/3389/3229/3238/3242/3243/3245/3246 del 19/01/2023, con le 

quali è stato comunicato l’importo da corrispondere, quanto al rimborso per la manutenzione degli impianti 

(elettrici, condizionamento ed altro) per la stagione 21-22 (complessivamente pari ad € 10.110,80 

comprensivo di iva 22%), da parte di tutte le province toscane (Arezzo, Grosseto, Livorno, Lucca, Massa 

Carrara,  Pisa, Pistoia, Prato, Siena) per l’immobile di Via Mannelli 113 - l’Ufficio Scolastico Regionale, 

secondo il seguente schema:

 

Ritenuto quindi di accertare gli importi sul cap.  421/0 del Bilancio 2023;

Visti gli artt. 107 e 153 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.), il 

Regolamento di Contabilità della Provincia ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

dell’Ente;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Monica Salvetti;

Visto altresì il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 6 del 24.11.2022, con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta  l’incarico di Coordinamento del Dipartimento Territoriale e della Direzione Patrimonio e TPL  
ravvisata, quindi,  la propria competenza;

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa:

 di accertare la somma di € 10.110,80 sul capitolo 421/0 del Bilancio 2023 a titolo di  rimborso delle 
spese sostenute dalla Città Metropolitana di Firenze per la manutenzione degli impianti (elettrici, 
condizionamento ed altro) per la sede di Via Mannelli 113 dell’Ufficio Scolastico Regionale fino a 
tutta la stagione invernale 2021-2022

 di inoltrare ai Servizi Finanziari il presente atto, ai sensi del vigente  Regolamento di Contabilità, ai 

fini della registrazione dell’accertamento di entrata, nonché all’Ufficio Atti per la relativa 

pubblicazione e raccolta.

 

Firenze, 27/01/2023   

 IL DIRIGENTE  

 MARIA TERESA CAROSELLA



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 186 del 27/01/2023

  3 / 3

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


